_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 19/2020

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar em

vagas remanescentes, para ingresso na 2ª Fase de cursos de graduação da

Instituição, no 2º Semestre Letivo de 2020, de acordo com o Edital UNIFEBE

nº 13/2020 (de 08/05/2020), conforme segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

1. Relmut dos Santos - PH202021047

2. Larissa Amanda Gamba - PH202021044

3. Janaina da Silva Gomes - PH202021031

4. Grasiele da Cunha - PH202021073

5. Alice Silva dos Santos - PH202021067

6. Luiz Henrique Pereira - PH202021042

7. Gisele de Abreu Betinelli - PH202021002

8. Jéssica da Silva Lissarassa - PH202021021

9. Antonio Wellington Oliveira de Freitas - PH202021063

10. Samira do Nascimento - PH202021068

11. Solange Tuliano Collet - PH202021049

12. Cindy S Barros da Silva - PH202021039

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

1. Mateus Marcos - PH202021059

2. Maria Helena Schlindwein - PH202021017

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3. Maria Eduarda de Souza Mengato - PH202021076

4. Amanda Montibeller - PH202021074

5. Lucas Henrique Fischer - PH202021019

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

1. Leticia Zabel da Silva - PH202021061

2. Mileni de Fatima Pereira - PH202021032

3. Magnus Alves Ferreira - PH202021022

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

1. Mariana Gabriely Calixto - PH202021008

2. Kettlyn de Espindula Torres - PH202021028

3. Kely Tais Rikaczewski - PH202021041

4. Anderson Luiz da Silva - PH202021016

V - Curso de Direito - Matutino:

1. Lucas da Silva - PH202021013

2. Lucas Francisco Grotti - PH202021038

3. Irene Ferraz de Almeida - PH202021018

VI - Curso de Direito - Noturno:

1. Jaqueline Moraes de Oliveira - PH202021026

2. Ana Carolina de Souza - PH202021052

3. Ismael de Souza Dias - PH202021004

4. Carlos Eduardo de Souza - PH202021006

5. Iara Augusta Dagnoni Gall - PH202021023

6. Wanessa Fernandes Rodrigues Vieira - PH202021043

7. Amanda Riffel Becker - PH202021025

VII - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

1. Jacson André Lenhart - PH202021050

2. Jose Otavio Soares Teixeira - PH202021069

3. Cleyson Harle Vilhena Coelho - PH202021053

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

4. Ricardo Gustavo Martinez Schirmer - PH202021066

5. Daniel Israel Soares - PH202021034

6. Rafaela Henkel Peixer - PH202021035

VIII - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

1. Felipe de Abreu Maximo - PH202021057

2. Deivison Rafael Kohler - PH202021001

IX - Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

1. Gabriel Tamazia - PH202021075

2. Gabriel Ramos Silva - PH202021037

3. Gabriel Henrique Amaral Glória - PH202021070

X - Curso de Pedagogia - Noturno:

1. Patrícia Morais dos Santos Chinali - PH202021027

2. Tainá Ramos Carvalho - PH202021045

3. Loroama Regina Lemos - PH202021030

4. Raiza Lorena Souza dos Santos - PH202021054

5. Andressa Marilia Gonçalves - PH202021056

6. Monaliza de Oliveira Soares - PH202021055

7. Katieli Francine Lubian - PH202021062

8. Luana Vitória Borges Cartágenes - PH202021014

9. Luiz Diego Tomasi - PH202021024

10. Camille Pinheiro Matos Schwambach - PH202021033

XI - Curso de Psicologia - Noturno:

1. Mariana Lana - PH202021009

2. Agatha de Melo Ribeiro - PH202021010

3. Willian Cardoso Ferreira - PH202021007

4. Giovanna Cruz Monteiro - PH202021065

5. Rebeca Alina de Oliveira Monteiro - PH202021064

6. Evelleen Kathlleen Marques da Silva Galitzki - PH202021060

7. Jayane Rafaele da Silva - PH202021005

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XII - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

1. Sandra Simões Kalubiski - PH202021048

2. Cleidiane Pires Litkoski da Silva - PH202021012

3. Ludimila Martinelli - PH202021071

4. Ruan Carlos Smialowski - PH202021011

5. Vitória Carvalho dos Santos - PH202021040

6. Lenóra Maria Vitorino dos Santos - PH202021036

7. Glaydson Castro de Jesus  - PH202021020

XIII - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

1. Antonio Cesar Fachini - PH202021015

XIV - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

1. Karolina Kindzierski  - PH202021058

2. Adriana Gorges - PH202021003

XV - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

1. Daiane de Ramos Santos - PH202021072

2. Paulo Zanon - PH202021029

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 08 e 09 de junho de 2020, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 28 de julho de 2020, no Centro Universitário de Brusque -

UNIFEBE, Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, Brusque/SC, nos seguintes

horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

6. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take Home em face da Pandemia do COVID-19 (coronavírus),

tendo em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 05 de junho de 2020.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br